
NENAŽRANÁ PRASATA UŽ CHROCHTAJÍ:
PIRÁTI VE ČTYŘECH DOJÍ STÁTNÍ
ROZPOČET JAK NEPŘIZPŮSOBIVÍ!
- CZ24 News | 17. října 2021

ČESKO: Už chápete, že se Richterová zastávala nepřizpůsobivých a žádala pro ně nové byty, pokud
svůj zdemolují? Přece Piráti a nepřizpůsobiví mají právo nás podojit, když ve skutečnosti Richterová
nepracovala ani jeden den v životě jako Maláčová a od nás už vytahala milióny. (Možná desítky
miliónů od svých patnácti let).

Fascinující: nezákonně ustanovený dojný klub Pirátů!

Do jeho čela si na začátku týdne  zvolili Jakuba Michálka. Místopředsedkyní klubu se stala
poslankyně Olga Richterová. A pokud budou mít další dva místopředsedy, mohla by ještě Richterová
dělat místopředsedkyni místopředsedy.

To vážně ODS a Fialovi nevadí? Vážně nám šmejdi budou kázat o utahování opasků a sami budou
žrát a válet se u koryt v Parlamentu? Vlastně Fiala raději mlčí.

Existence klubu je významná pro každou politickou stranu, protože má právo na finanční
podporu z rozpočtu Poslanecké sněmovny, tedy ze státních peněz. Zákon o jednacím
řádu Poslanecké sněmovny má dvě minimální hranice počtu poslanců pro vznik klubu.
Základní je deset poslanců. Novelou v roce 2006 byla doplněna speciální možnost na
začátku volebního období ustavit i klub s nejméně třemi poslanci, ovšem jen za
samostatně kandidující stranu ve volbách. 

https://cz24.news/nenazrana-prasata-uz-chrochtaji-pirati-ve-ctyrech-doji-statni-rozpocet-jak-neprizpusobivi/
https://cz24.news/nenazrana-prasata-uz-chrochtaji-pirati-ve-ctyrech-doji-statni-rozpocet-jak-neprizpusobivi/
https://cz24.news/nenazrana-prasata-uz-chrochtaji-pirati-ve-ctyrech-doji-statni-rozpocet-jak-neprizpusobivi/


A zde je kámen úrazu. Piráti nekandidovali sami, ale v rámci koalice se STANem. Je jejich
věcí, že zvolili koalici a doplatili na to.

Zdroj: https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/pirati-poslanecky-klub-volby-snemovna-stan-vlada.A21101
4_152407_domaci_mkop

 

Pirát Bartoš dostane navíc jako předseda klubu služební auto. Sehnat další tři poslance je přece
náročné.

Poslanci, mají základní plat ve výši 90 800 Kč.

Pevná měsíční částka pro každou frakci je 27 tisíc.

Základní měsíční částka na každého opozičního poslance je navíc dotace 7599 korun.

Neboli Piráti u koryta: Bez ohledu na předvolební koalice bude mít nová Sněmovna sedm
poslaneckých frakcí. Nejmenší bude pirátský klub se čtyřmi členy. Vytvoření samostatného klubu
v neděli potvrdil předseda Pirátů Ivan Bartoš. „To bylo i v koaliční smlouvě,“ řekl.

 

Vážně partička STAN a Pirátů je víc, než zákon? Vlastně,
dobře je to shrnuto zde:
Strany již ustavily poslanecké kluby, ve středu začala jednání o nové Sněmovně. Má to ale
jeden háček. Právník Pavel Hasenkopf upozorňuje, co říká zákon o jednacím řádu
Poslanecké sněmovny – na žádný poslanecký klub nárok nemají.

Co stojí v § 77 odst. 5 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, v platném
znění: „K ustavení poslaneckého klubu na začátku nového volebního období jsou oprávněni poslanci
zvolení do Sněmovny za samostatně kandidující politickou stranu. K ustavení klubu podle věty
první je třeba nejméně tří poslanců.“

„Ergo poslanci ODS, TOP 09, KDU-ČSL, Pirátů a STAN nemají nárok na poslanecký klub, a to ani
společně (koalice není politická strana), ani každý zvlášť (žádná z jmenovaných politických
stran nekandidovala samostatně).“

Takže jedině Babišovo ANO má dle zákona právo na poslanecký klub. Ale šmejdi si přece
svůj rybník nevypustí.Jsou u koryta a chrochtají a mlaskají…

Mimochodem, už Senát místo útoků na prezidenta potvrdil zmrazení zločinných platů, když celý stát
se ekonomicky hroutí a někteří lidé nemají ani na jídlo po zdražení elektřiny a plynu?  Nebo to šmejdi
shodí pod stůl?

Autor:  Petr Pokorný

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/pirati-poslanecky-klub-volby-snemovna-stan-vlada.A211014_152407_domaci_mkop
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/pirati-poslanecky-klub-volby-snemovna-stan-vlada.A211014_152407_domaci_mkop

